
 
貸借対照表 

（令和 3 年 3 月 31 日現在） 

一般財団法人 松岡科学研究所                            （単位：円） 

科目 当年度 前年度 差異 

Ⅰ 資産の部 

1． 流動資産 

現金預金 

前払金 

仮払金 

 

 

 

 

 

3,926,107 

100,000 

270 

 

 

 

3,928,563 

100,000 

0 

 

 

△ 

 

 

2,456 

0 

270 

流動資産合計  4,026,377  4,028,563 △ 2,186 

2． 固定資産 

（1）基本財産 

基本財産・有価証券 

基本財産・普通預金 

 

 

 

100,000,000 

100,000,000 

 

 

 

120,000,000 

80,000,000 

 

 

△ 

 

 

 

20,000,000 

20,000,000 

基本財産合計  200,000,000  200,000,000  0 

（2）特定資産 

退職給付引当資産 

特定有価証券 

特定引当資産 

 

 

58,405,883 

500,000 

188,863,999 

 

 

72,699,701 

500,000 

179,570,181 

 

△ 

 

 

 

14,293,818 

0 

9,293,818 

   特定資産合計  247,769,882  252,769,882 △ 5,000,000 

（3）その他固定資産 

建物 

建物附属設備 

構築物 

機械装置 

什器備品 

車両運搬具 

土地 

電話加入権 

  

61,501,195 

6,072,742 

1 

6,709,890 

2,038,568 

1 

12,539,164 

223,100 

  

67,732,590 

7,276,042 

1 

9,017,329 

2,763,832 

1 

   12,539,164 

223,100 

 

△ 

△ 

 

△ 

△ 

 

 

 

 

6,231,395 

1,203,300 

0 

2,307,439 

725,264 

0 

0 

0 

その他固定資産合計  89,084,661  99,552,059 △ 10,467,398 

固定資産合計  536,854,543  552,321,941 △ 15,467,398 

資産合計  540,880,920  556,350,504 △ 15,469,584 

Ⅱ 負債の部 

1． 流動負債 

未払金 

預り金 

未払法人税等 

未払消費税等 

 

 

 

 

224,084 

0 

70,000 

2,348,800 

 

 

 

1,624,261 

0 

70,000 

2,290,700 

 

 

△ 

 

 

 

 

 

1,400,177 

0 

0 

58,100 

    流動負債合計  2,642,884  3,984,961 △ 1,342,077 

2．固定負債 

退職給付引当金 
 

58,405,883 
 

72,699,701 

 

△ 14,293,818 

固定負債合計  58,405,883  72,699,701 △ 14,293,818 

   負債合計  61,048,767  76,684,662 △ 15,635,895 

Ⅲ 正味財産の部 

1． 指定正味財産 

指定有価証券  

 

 

503,978  503,978  0 

指定正味財産合計 

（うち特定資産への充当額） 
 

503,978 

(0) 
 

503,978 

(500,000) 

 

△ 

0 

(500,000) 

2．一般正味財産 

（うち基本資産への充当額） 

（うち特定資産への充当額） 

 

479,328,175 

(280,000,000) 

(213,041,262) 

 

479,161,864 

(260,000,000) 

(181,401,330) 

 

 

 

166,311 

(20,000,000) 

(31,639,932) 

 正味財産合計  479,832,153  479,665,842  166,311 

負債及び正味財産合計  540,880,920  556,350,504 △ 15,469,584 

 


